
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY DSO ŠLAPANICKO č. 3/2015

konané dne 17. 12. 2015 od 9:00 hod.

Místo konání: zasedací sál MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno

Navrženy program jednání:

1. Zahájení

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu jednání

5. Rozpočtový výhled 2016-2020

6. Návrh rozpočtu DSO Šlapanicko na rok 2016

7. Diskuse členů valné hromady

8. Závěr

1. Prezence účastníků

Jednání třetí Valné hromady DSO Šlapanicko zahájil v 9:00 hod. předseda Dobrovolného svazku

Šlapanicko přivítáním účastníků. Předseda konstatoval, že VH byla řádně svolána včetně zveřejnění

programu jednání a všichni obdrželi s dostatečným předstihem podklady pro jednání VH

elektronickou formou. Dále předseda konstatoval, že VH je usnášeníschopná. Přítomno 15 členů

a manažer DSO Filip Chvátal. Od bodu č. 5 hlasovalo 18 členů, od bodu č. 6 hlasovalo 19 členů.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Předseda DSO jmenoval zapisovatelem a sčitatelem pana Filipa Chvátala.

3. Volba ověřovatelů zápisu

Předseda DSO navrhl na ověřovatele zápisu pana Jana Grolicha a paní Helenu Kadlečíkovou. Navržení

souhlasili.

Návrh usnesení č. 1:

Valná hromada DSO Šlapanicko volí ověřovatele zápisu pana Jana Grolicha a paní Helenu
Kadlečíkovou.

Hlasování:pro 15, proti 0, zdrže!se 0. Usneseníbylopřijato.

4. Schválení programu jednání

Předseda DSO Šlapanicko představil přítomným členům navržený program jednání. Žádné další body

programu nebyly navrženy.

1



,TH
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno
V

Návrh usnesení č. 2:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje program jednání.

Hlasování:pro 15, proti 0, zdrže!se 0. Usneseníbylopřijato.

Počet přítomných členů VH se změnil na 18.

5. Rozpočtový výhled 2016 - 2020

Předseda DSO Šlapanicko seznámil s rozpočtovým výhledem DSO Šlapanicko na rok 2016 -2020.

Návrh usnesení č. 3:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje rozpočtový výhled DSO Šlapanicko na rok 2016 až 2020

dle přílohy č. 1.

Hlasování: pro 18, proti0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato.

Počet přítomných členů VH se změnil na 19.

6. Návrh rozpočtu DSO Šlapanicko na rok 2016

Na vývěskách členských obcí byl zveřejněn návrh rozpočtu s chybným údajem u obce Moravany. VH

byla seznámena se správným opraveným návrhem rozpočtu v celkové výši 611800 Kč. Rozpočet je

navržen jako vyrovnaný.

Návrh usnesení č. 4:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje návrh rozpočtu dlepřílohy č. 2 (viz příloha).

Hlasování:pro 19, proti0, zdrželse 0. Usneseníbylopřijato.

7. Diskuse členů valné hromady

Předseda DSO

Informoval o usnesení Rady DSO ze dne 8. 12. 2015 týkající se provádění rozpočtových

opatření a navrhl schválení pravomoci Radě DSO provádět rozpočtová opatření v plném

rozsahu § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Návrh usnesení č. 5:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje kompetence Radě DSO provádět rozpočtová opatření

v plném rozsahu §16 zákona č. 250/2000 Sb.

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato.

Účetnictví

Informoval o účetnictví DSO, založení transparentního účtu DSO u FIO Bank.

Personální záležitosti

Informoval o uzavření DPP na činnosti účetní s paní Lenkou Kyselicovou a uzavření pracovní
smlouvy s panem Chvátalem na pozici manažera DSO.

Kompostéry

Informoval o nabídce společného nákupu kompostérů skrze DSO. Nabídka byla jednotlivým
členským obcím rozeslána elektronicky. Zájem projevily jen 2 obce.

2



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Grolich J.

Navrhl, zvážit možnost vybudování vlastní svazkové kompostárny buď skrze mikroregion

Roketnice nebo skrze DSO Šlapanicko.

Z diskuse vyplynulo, že není jednoznačné, zdali by takováto společná investice byla pro obce
výhodná. Pro lepší posouzení bude nutné pro tento návrh připravit více podkladů.

Projekt výstavby integrované sítě cyklostezek

Chvátal F.

Informoval o aktuálním stavu přípravy projektu výstavby integrované sítě cyklostezek.
V současné době jsou vytvořeny za pomoci obce Kobylnice smlouvy o smlouvách budoucích,
které se postupně uzavírají s jednotlivými majiteli. Nejdále je v tomto ohledu obec Kobylnice

a Sokolnice, Blažovice a Ponětovice.
Informoval o doporučení Rady DSO soutěžit jednu projekční kancelář, která by mohla mít
různé termíny plnění, o záměru vybrat externího zadavatele veřejné zakázky na projekční

práce a o dalším navrženém postupu:

Na začátku nového roku 2016 pan Chvátal svolá menší schůzky starostů dotčených

jednotlivými trasami (zhruba po třech až pěti starostech), kde se dané obce dohodnou na

financování jednotlivých úseků, jelikož některé trasy vedou přes obce, které z nich nemají
fakticky žádný užitek, je nutno, aby se podíly nedělili dle počtu km na katastru dané obce, ale
spravedlivější dohodou. Teprve na základě této specifikace bude možno přistoupit
k jasnějšímu zadání výběrového řízení na projektanta. Mezitím bude probíhat jednání

s majiteli pozemků ohledně výkupu.

V rámci diskuse vyslovili členové VH souhlas s navrhovaným postupem.

Společné nákupy energií a služeb
Chvátal F.

Představil navrhovaný postup pro společné nákupy energií skrze DSO Šlapanicko.

Informoval o nabízených snížených provizích pro DSO Šlapanicko ze strany Nákupní
společnosti s.r.o. a pana Hynka Dlapala.

Byla vypracována tabulka srovnávající ceny za elektřinu a plyn na příkladu obcí, které soutěžily tyto

skrze různé poskytovatele s uvedením období, na které bylo soutěženo. Na základě těchto srovnání
se pak může Rada rozhodnout, pro kterého poskytovatele by se následně rozhodla. Obce byly
vyzvány na VH k vyjádření zájmu o společné nákupy jednotlivých komodit a o případné doplnění

termínů, kdy jim jejich smlouvy končí. Tyto informace byly vyplňovány do přiloženého formuláře.

Pro ty obce, které by měly o společné nákupy zájem, by se pak následně DSO snažilo synchronizovat
termíny smluv tak, aby v dohledné době bylo možno soutěžit pro obce DSO v jednom termínu, což by

umožnilo snížení samotných cen energií, ale imarže poskytovatele.

V rámci diskuse byla zmíněna také možnost společné soutěže svozu odpadů.

Připojištění obcí

Šmíd L.

Představil možnost spolupráci při pojištění, resp. připojištění obcí, které pro větší skupinu
vychází levněji než pro samostatnou obec, proto by chtěl tuto záležitost řešit a zároveň
nabídnout i ostatním obcím v DSO Šlapanicko. Členům VH bude elektronicky předán kontakt
na makléře společnosti TEPOS, se kterou byla uzavřena Smlouva o zprostředkovatelské

činnosti.

3



\
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

8. Závěr

Na závěr valné hromady poděkoval pan předseda Michal Klaška všem účastníkům za aktivní účast

a ukončil v 11:30 hod. zasedání valné hromady.

Zapsal: Filip Chvátal

Zápis ověřili:

Mgr. JanjSrolich

ověřovatel zápisu
Bc. Helena Kadlečíková

ověřovatelka zápisu

.XMgr. Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko

4



'1c-

DSO ŠLAPANICKO se sídlem v Brně, Opuštěná 9/2, 656 70, IČO 04379322

Návrh rozpočtového výhledu DSO Šlapanicko na rok 2016 - 2020

Příjmy v Kč

2016rok 2017 2018 20202019

daňové 585 500 585 900 586 300 586 700 587 100
nedaňové 100 100 100 100 100

585 600CELKEM 586 000 586 400 586 800 587 200

Výdaje v Kč

TUK TUTUrok ToTT TUK 2020

mandatorni výdaje 585 500 585 900 586 300 586 700 587 100
služby peněžních ústavů 100 100 100 100 100

CELKEM 585 600 586 000 586 400 586 800 587 200

Mgr. Michal Klaška'
předseda DSO Šlapanicko



PM, 'Phu c íi

DSO ŠLAPANICKO se sídlem v Brně, Opuštěná 9/2, 656 70, IČO 04379322

Návrh rozpočtu DSO Šlapanicko na rok 2016

Příjmy v Kč
položka Kč

4121 členské příspěvky na r. 2016:
Bílovice nad Svitavou 53 800

Blažovice 17 800
Hostěnice 10 500
Jiříkovice 13 200
Kobylnice 15 900
Kovalovice 9 500

Modříce 75 000
Moravany 37 700
Nebovidy 10 500
Ostopovice 24 600'
Podol! u Brna 20 900

Ponětovice 6 200
Pozořice 33 800

Prače 14 200
Rebešovice 14 200
Silůvky 12 400

Sokolnice 35 100
Šlapanice 109 100

Telnice 23 200
Tvarožná 19 400

Velatice 10 300
Viničně Šumíce 19 300
Zelešice 25 100

paragraf

příjmy z úroků běžného účtu6310 100

Příjmy rozpočtu celkem 611 800

Výdaje v Kč
paragraf Kč

3636' provozní výdaje 611 700
6310 poplatky peněžnímu ústavu za vedení účtu 100

Výdaje rozpočtu celkem 611 800

Mgr. Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko

Zveřejněno na úřední desce obce/města/městyse dne :

Sejmuto z úřední desky obce/města/městyse dne :

Zveřejněno na elektronické úřední desce obce/města/městyse dne :

Sejmuto z elektronické úřední desky obce/města/městyse dne :

Podpis osoby odpovědné za zveřejnění na úředních deskách obce/města/městyse



I Pijícío c °)

Prezenční listina

Předmět jednání: 3. Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko

Termín jednání: 16. 12. 2015, 9:00

Místo jednání: Zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Opuštěná 2, Brno

TTA m-' 7i'M
č. Jméno a příjmení lil: PodpisObec, funkce:

ÍC-O? ($ol|1.

2. L

5 FAM , i4A /* AcI*3.

í/oj[)fiJC˙
!

KkíogLnYZjt4. <=L

5. AA 0<Eut í c

/jg&oz7>y - mzvfriL6.

J-cCar 3&˙r<x˙˙7.

8.

i



T

<
N

v
o?

\
a

o
s

(

J
S3

2
R

V
x

7$Q
V

I
S

0
<

<JÍ
g

>
*K

r-
4

M
-7

V
)

\
4
)

v
«k

*
&

o
S

3
V

\*1
\

X
5

u
o

$
\J

,S>
-S

'

0
lu

o
3

s>
°
)

c
')

s>

*
-4

u
X

X

ti
/

V
j

S
b

$
ř44

X
v

o
j

X
X

X
Y

X
)

X
S

:
Ví

41
Vil

A
i

>r
o

a
m

-
j

y->w
<?*

o
%

Q

í
y

v
a

y
y

\V
A

.

o
O

S3
s

<N
<

\i
-S

r
S

)

&
I

X
Vu

4.
J?

s.

\V\
i

r~
N

i
\>

l
1

y>
I

.J
s

x
/
l

X
Q

S
S

i
S

ř
<

t
vQ

J
\

4
-x

X
l.

X
C

3
_

5
x

J
n

v
*1

3
X

ř*MJ
i

X

*
>

Ví
>5

'i-
SJ

<
V

-
X

•>x
M

14
x
;

'O
SU

<
X

n
x

3
*

r-
k
-

°sl
J
Z

d
C

M
co

r
ř

d
C

D
d

co
d

dC
M




